Estado do Amazonas

TRIBUNAL DE CONTAS

1ª RETIFICAÇÃO DO CONCURSO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS REGIDO

PELO EDITAL N.º 001/2024

O Presidente da Comissão da Revista do Tribunal de Contas e Ministério Público de

Contas, designado pela Portaria n.º 311/2024 - publicada na data de 28/02/2024, na

edição N.º 3260, p. 18/19 do Diário Oficial Eletrônico -, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista o Concurso de Artigos Científicos objeto do Edital n.º 01/2024,

publicado na data de 20/05/2024 no Diário Oficial Eletrônico desta Corte de Contas,

edição n.º 3317 pag. 22/34, decide retificar os itens indicados abaixo:

I. O item 2.2 passa a ter a redação indicada abaixo:

Onde se lê:

2. DAS INSCRIÇÕES E ENVIO DOS TRABALHOS

[...]

2.2. As inscrições devem ser feitas das 12h00 do dia 21 de maio de 2024 às 23h59 do

dia 21 de junho de 2024 e somente estará ultimada quando do recebimento, pelo

candidato, do respectivo e-mail de confirmação.

Leia-se:

2. DAS INSCRIÇÕES E ENVIO DOS TRABALHOS

[...]

2.2. As inscrições devem ser feitas das 12h00 do dia 21 de maio de 2024 às 23h59 do

dia 05 de julho de 2024 e somente estará ultimada quando do recebimento, pelo

candidato, do respectivo e-mail de confirmação.

II. Considerando a modificação do termo para envio dos artigos científicos, faz-se

imperioso alterar o cronograma objeto do Anexo II que passará a ter a seguinte

redação e conter as seguintes datas:

Estado do Amazonas

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II

CRONOGRAMA DO CONCURSO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS

Lançamento do Edital  20/05/2024

Início das inscrições 21/05/2024

Término das Inscrições 05/07/2024

Publicação do Deferimento das

Inscrições

08/07/2024

Prazo para Interposição de Recurso

do Deferimento das Inscrições

08/07/2024 a 10/07/2024

Prazo para apresentação e

publicação da resposta pela

Comissão da Revista

11/07/2024

Período de Avaliação dos Artigos

pela Comissão Julgadora

08/07/2024 a 08/08/2024

Publicação do Resultado

Preliminar do Concurso

09/08/2024

Prazo para Interposição de Recurso

do Resultado Preliminar

09/08/2024 a 13/08/2024

Prazo para apresentação e

publicação da resposta pela

Comissão

15/08/2024

Homologação do Resultado

Definitivo do Concurso

16/08/2024

Manaus, 18 de junho de 2024.

Conselheiro Fabian Barbosa

Vice-Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Presidente da Comissão da Revista do Tribunal de Contas e Ministério Público de Contas